Osmanlı ulemasının hadis ilmindeki kifayetini kendilerinden önceki hadis ilim

geleneğinin en önemli halkası olan Nevevî (ö. 676/1277), Zehebî (ö. 748/1347) ve

İbn Hacer (ö. 852/1448) çizgisinde aramak ve mukayese etmek; İslam düşüncesini

Farabi (ö. 339/950), İbn Sînâ (ö. 428/1037), Gazâlî (ö. 505/1111) ve İbn Rüşd’den

(ö. 595/1198) ibaret görüp niçin her zaman bu nitelikte düşünür yetişmediği

sorusunu sormaya benzetilebilir. Zira bu sorunun cevabı ve ardından söylene-

cek sözler genellikle gerilemeye ve Osmanlı’da gerek aklî gerekse naklî ilimlerin

olmadığı ve bu alanın incelenmeyi gerektirmediği sonucuna işaret etmektedir.

yüksek lisans tezi olarak savunulmuştur.

12 Selahattin Yıldırım, Osmanlı İlim Geleneğinde Edirne Darulhadisi ve Müderrisleri, İstanbul:

Darulhadis, 2001.

13 Osmanlı’da hadis çalışmalarına dair kısa bir bibliyografya için bkz. Abdullah Aydınlı, “Osmanlı

Hadis Âlimlerinden Bandırmalı Küçük Hâmid Efendi’nin (1111-1172/1699-1758 veya 1759)

Hayatı ve Eserleri”, Sakarya Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, 2003, sy. 8, s. 1-11.

640/1242 yılında inşa ettirildiği de üzerindeki kitabenin okunması neticesinde

ve bu türden çalışmalar vesilesiyle anlaşılmıştır.16

Anadolu’da hadis eğitim ve öğretiminin kurumsal olarak 1240’lı yıllardan

itibaren devam etmesi günümüzdeki hadis tedrisinin imkan ve zaaflarının mu-

hasebesini yapmayı zaruri kılmaktadır.